INDICAÇÃO Nº 374/2017
Solicita estudos de projeto de lei que obrigue todos os proprietários canalizarem as águas pluviais, na entrada de suas propriedades.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando estudos de projeto de lei que obrigue todos os proprietários canalizarem as águas pluviais, na entrada de suas propriedades.
JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação se faz necessária uma vez que com a falta de tubulação, a água é desviada e vai para o meio da rua, criando buracos e isto é o maior problema das estradas de terra.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de abril de 2017.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 11/04/2017 - 11:29:41 01831/2017
Leitura em Plenário

Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 24/04/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário